
UnivIS - Raumplan U5/02.17 Aktuelle Informationen

zur Raumbelegung und

Anwesenheitserfassung

während der Pandemie:

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

21:00

Mo
15.10.2018

Ü: Praxis der Unterrichtsvorbereitung II (als
Theorie-Praxis Modul A für Studierende der
Lehrämter MS, RS, GY OHNE Praktikum im Fach
Englisch sowie als Theorie-Praxis-Modul für
Masterstudiengang Wirtschaftspädagogik und als Teil
des Moduls Fachdidaktisches Praktikum im
Unterrichtsfach für Bachelorstudiengang Berufliche
Bildung mit Blockpraktikum im Frühjahr 2019)

Müller

Ü: Fachdidaktische Übung III (für Studierende des
Lehramtes an Grundschulen)

Müller

Arabisch
Arabistik

Di
16.10.2018

Übersetzung/Sprachmittlung E-D II (alle
Studiengänge) A

Hilbert

The language of pop culture
Werner

A: Einführung in die Slavische Literaturwissenschaft
Malygin

HS
Goller

Tutorium Britische Kultur
Frommann

Russisches Theater - ArtEast
East

Mi
17.10.2018

Ü Übung Methoden und Theorien der
Kulturwissenschaft / Methods and Theories of
Cultural Studies (B)

Fischer

Ü Übung Methoden und Theorien der
Kulturwissenschaft / Methods and Theories of
Cultural Studies (A)

Fischer

Tutorium für ausländische Studierende zur Vorlesung
von Herrn Prof. Dr. Marx

Wittenberg

PS/Ü Ges(ch)ichte(r/n) der Weiblichkeit: Frauenbilder
in der französischen und spanischen Literatur- und
Kulturgeschichte

Lützelberger

Übersetzung/Sprachmittlung E-D I C
Scheiner

Tut
Schlenstedt

Do
18.10.2018

Ü Übungen zur lateinischen Grammatik und Stilistik,
Kurs II

Albert

Seminar/Hauptseminar: Im Klassenzimmer.
Schulgeschichten von Hesse bis heute

Bartl

Seminar/Proseminar: Im Klassenzimmer.
Schulgeschichten von Hesse bis heute

Bartl

Ü Übung zur Vorbereitung auf das Staatsexamen im
Fach Latein (Interpretation)

Schauer

Übung (D): Introduction to English Language
Teaching and Learning

Schuhmann

Ü Lektüreübung Ovid, Metamorphosen
Taegert

Ernst Toller (in Kooperation mit dem E.T.A.
Hoffmann-Theater)

Hermann

Fr
19.10.2018

Tutorium für ausländische Studierende zur Vorlesung
von Frau Prof. Dr. Bartl

Wittenberg

Tutorium für ausländische Studierende zu den
Einführungsseminaren von Frau Dr.
Dumschat-Rehfeldt

Wittenberg

Änderungen der Raumbelegung nur nach Absprache mit Raumverantwortlichen Sandra Ther (App. 2301,
dekanatssekretariat.guk@uni-bamberg.de), Birgit Herold (App. 2120, birgit.herold@uni-bamberg.de)

wöchentliche Lehrveranstaltungen vom 15.10.2018 bis 21.10.2018

Einzeltermine vom 15.10.2018 bis 21.10.2018

Stand: Donnerstag, 01 August 2024 06:56:29


