UnivIS - Raumplan U5/02.17

Aktuelle Informationen zur Raumbelegung und Anwesenheitserfassung während der Pandemie:



	Mo 15.10.2018	Di 16.10.2018	Mi 17.10.2018	Do 18.10.2018	Fr 19.10.2018
08:00		Übersetzung/Sprachmittlung E-D II (alle Studiengänge) A Hilbert	Ü Übung Methoden und Theorien der Kulturwissenschaft / Methods and Theories of Cultural Studies (B)	Ü Übungen zur lateinischen Grammatik und Stilistik, Kurs II	Tutorium für ausländische Studierende zur Vorlesung von Frau Prof. Dr. Bartl Wittenberg
09:00			Ü Übung Methoden und Theorien der Kulturwissenschaft / Methods and Theories of Cultural Studies (A)		
10:00		The language of pop culture Werner	Tutorium für ausländische Studierende zur Vorlesung von Herrn Prof. Dr. Marx Wittenberg	Seminar/Hauptseminar: Im Klassenzimmer. Schulgeschichten von Hesse bis heute Bartl	Tutorium für ausländische Studierende zu den Einführungsseminaren von Frau Dr. Dumschat-Rehfeldt Wittenberg
11:00				Seminar/Proseminar: Im Klassenzimmer. Schulgeschichten von Hesse bis heute Bartl	
12:00	Ü: Praxis der Unterrichtsvorbereitung II (als Theorie-Praxis Modul A für Studierende der Lehrämter MS, RS, GY OHNE Praktikum im Fach Englisch sowie als Theorie-Praxis-Modul für Masterstudiengang Wirtschaftspädagogik und als Teil	A: Einführung in die Slavische Literaturwissenschaft Malygin	PS/Ü Ges(ch)ichte(r/n) der Weiblichkeit: Frauenbilder in der französischen und spanischen Literatur- und Kulturgeschichte Lützelberger	Ü Übung zur Vorbereitung auf das Staatsexamen im Fach Latein (Interpretation) Schauer	
13:00	des Moduls Fachdidaktisches Praktikum im Unterrichtsfach für Bachelorstudiengang Berufliche Bildung mit Blockpraktikum im Frühjahr 2019) Müller				
14:00 15:00	Ü: Fachdidaktische Übung III (für Studierende des Lehramtes an Grundschulen) Müller	HS Goller	Übersetzung/Sprachmittlung E-D I C Scheiner	Übung (D): Introduction to English Language Teaching and Learning Schuhmann	
16:00 17:00	Arabisch Arabistik	Tutorium Britische Kultur Frommann		Ü Lektüreübung Ovid, Metamorphosen Taegert	
18:00		Russisches Theater - ArtEast East		Ernst Toller (in Kooperation mit dem E.T.A. Hoffmann-Theater)	
19:00			Tut Schlenstedt		
21:00					